РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская  область

Думиничский район

Администрация городского поселения

 «ПОСЕЛОК ДУМИНИЧИ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Думиничи
«15»  февраля 2019г.                                                                                            № 14
Об определении стоимости и качества услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», Уставом городского поселения «Поселок Думиничи»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить стоимость гарантированных услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1.
2. Определить стоимость услуг при осуществлении специализированной службой по вопросам похоронного дела погребения умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте, не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно приложению № 2.
3. Определить качество услуг при осуществлении специализированной службой по вопросам похоронного дела погребения умершего (погибшего) на дому, на улице или и в ином месте, не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно приложению № 3.
4. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 30.03.2012г. № 31 «Об определении стоимости и качества услуг по погребению»;
-  постановление администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 22.03.2018г. № 32 «О стоимости услуг по погребению».
5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его обнародования, распространятся на правоотношения, возникшие с 01.02.2019г., подлежит размещению на сайте городского поселения «Поселок Думиничи» www.admduminich.ru.

Глава администрации                                                                     Г.В.Моисеев
Приложение № 1

к Постановлению администрации
городского  поселения «Поселок Думиничи»

от «15» февраля 2019г. № 14
Стоимость

гарантированных услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф без НДС (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 997,16

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	1 622,61

	4
	Погребение
	2 326,70

	Итого
	5 946,47

Приложение № 2
к Постановлению администрации
городского  поселения «Поселок Думиничи»

от «15» февраля 2019г. № 14
Стоимость

 услуг при осуществлении специализированной службой по вопросам похоронного дела погребения умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте, не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф без НДС (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	374,41

	3
	Предоставление гроба
	1 622,75

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1 622,61

	5
	Погребение
	2 326,70

	Итого
	5946,47

Приложение № 3
к Постановлению администрации
городского  поселения «Поселок Думиничи»

от «15» февраля 2019г. № 14
Качество услуг
  при осуществлении специализированной службой по вопросам похоронного дела погребения умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте,
 не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо
 законного представителя
1. Предметы, необходимые для погребения, изготавливаемые и реализуемые специализированной службой, должны иметь гигиенические сертификаты на сырье и материалы.
2. Транспортные средства должны соответствовать санитарным нормам и требованиям, существующим для данного вида перевозок.
3. Погребение производится  только при наличии документа, подтверждающего факт смерти.